

Sopková, Elena

[Original: anglais]

Exposé des qualifications

Mme Elena Sopková est une spécialiste des questions financières internationales dont la réputation et l'expérience sont reconnues au niveau international. Comme le montre le curriculum vitae ci-joint, son expérience des questions financières et économiques est avérée; de plus, elle a occupé de nombreuses fonctions au sein du gouvernement et au plan international. Elle est actuellement membre du Comité du budget et des finances de la Cour pénale internationale. Ayant exercé pendant sept ans les fonctions de directrice du Département de la fiscalité internationale, elle a acquis une vaste expérience des questions financières internationales et participé à de nombreuses négociations internationales. Elle est de nationalité slovaque et parle couramment l'anglais et le français.

Renseignements personnels

Nom : Sopková
Prénom: Elena
Date de naissance: 27 juillet 1954
Lieu de naissance: Trnava (République slovaque)

Études

2000-2002 Institut de hautes études, Université des sciences économiques, Bratislava –
Spécialisation: évaluation de l'économie

1973-1978 Université des sciences économiques, Faculté de commerce, Bratislava

1969-1973 École secondaire d'économie, Bratislava

Études spécialisées à l'étranger

1998 Centre d'études de l'Organisation de coopération et de développement économiques, Budapest – formation en matière de prix de transfert.

1997 Centre d'études de l'Organisation de coopération et de développement économiques, Vienne – formation spécialisée pour négociateurs de conventions fiscales

1993 - 1996 Chambre de commerce et d'industrie de Bruxelles – langue française

Expérience professionnelle

Depuis 2003 Experte en matière d'évaluations juridiques (économie et gestion) agréée par le Ministère de la justice de la République slovaque.
Chargée de donner des conseils aux juges sur tout problème lié à des questions économiques, comme fiscalité, comptabilité, expertises et calculs budgétaires dans le contexte de procédures judiciaires, etc., et de leur présenter les rapports écrits requis pour le prononcé d'un jugement.
Évaluation des biens pour l'inscription des sociétés au Registre du

- commerce, évaluation du préjudice dans les affaires de dommages-intérêts, évaluations aux fins de la gestion des risques.
- 2002-2003 Société KZT, évaluatrice.
Élaboration d'un système de planification stratégique des sociétés relié aux processus de budgétisation, fourniture aux sociétés et à leur direction d'avis spécialisés concernant la gestion budgétaire et la planification des politiques ainsi que de formuler des recommandations concernant les stratégies, l'amélioration de l'efficacité et l'optimisation de l'administration des sociétés.
- 1996-2002 Ministère des finances, Directrice du Département de la fiscalité internationale.
- 1993-1996 Ministère des affaires étrangères, administrateur civil – Ambassade de la République slovaque en Belgique, Département économique et commercial.
- 1992-1993 Ambassade de la République fédérale tchèque et slovaque à Kinshasa.
- 1991-1992 Audit Company, Ltd., chargée d'audit.
- 1985-1991 Bureau central des finances de la ville de Bratislava, chef du Département du contrôle financier.
- 1978-1985 Interhotels Bratislava et Hôtel Bôrik, Département de la comptabilité.

Autres activités professionnelles

- Depuis 2007 Faculté de droit de Bratislava, école de sciences économiques – enseignement et évaluations.
- Depuis 2003 Membre du Comité du budget et des finances de la Cour pénale internationale, La Haye.
- 2007 - 2008 Vice-Présidente.
- Depuis 2002 Membre du Conseil de l'Association slovaque des experts économistes.
- 1996 - 1998 Négociatrice de la République slovaque concernant les questions fiscales lors du processus d'admission de la Slovaquie à l'OCDE.

Langues

Français, anglais: courant

Allemand, russe: passif

Autres qualifications

Connaissance du travail sur ordinateur personnel, de Microsoft Word, d'Excel et de l'Internet, permis de conduire.
